
6. třída Český jazyk 

- budeme i nadále procvičovat větné členy, tentokrát využijete pracovní sešit 

- PS s. 38 / cv. 3 – z přídavného jména (PKS) uděláte jméno podstatné (PKN) a naopak, můžete přidat  

předložku, pokud je to nutné 

  - např. zubní (PKS) kaz → kaz v zubu (PKN) 

- PS s. 38 / cv. 4 – nezapomeňte, že PK je vlastností nějakého podstatného jména, ptáme se jaký,  

který, čí? 

- PS s. 38 / cv. 1 – doplníte vhodný předmět a určíte jeho pád 

  - předmět nesmí být v 1. pádě 

- PS s. 38 / cv. 2 – ve větách použijete slova přesně v tom tvaru, v jakém jsou uvedeny 

- PS s. 39 / cv. 2 – ke slovesům doplňte PU, vytvořte vždy všechny 3 druhy – místa, času i způsobu 

  - u doplněných slov určete, jaké PU jste vymysleli  

 

- Než se pustíme do dalších rozborů celých vět a jejich grafických znázornění, dejte mi prosím vědět, 

zda vám pomohl a situaci vyjasnil manuál, který jsem pro vás vytvořila, nebo jestli máte stále 

nejasnosti a potřebujete další vysvětlení. Stačí se zmínit při odesílání úkolů. 

 

Odevzdání úkolů ke kontrole 

- do pátku 3. 4. pošlete úkol na mail hafernikova@zskasejovice.cz 

- Úkoly máte známkované, kdo ještě žádné nedostal zpět, vydržte. Plně si uvědomuji těžkost situace, 

takže nemějte žádné velké obavy a známky berte spíše orientačně, abychom vy i já věděli, jak jste na 

tom.  

 


